ПРОТОКОЛ №1
заседания экспертной комиссии
Межрегиональной интеллектуальной игры   «БиоУмник»

02.12.2016
Присутствовали:
Председательствующий – Першина Екатерина Владимировна, директор ОГБОУ ДОД областной Дворец творчества детей и молодежи;
Секретарь – Королькова Татьяна Евгеньевна,  методист ОГБОУ ДОД областной Дворец творчества детей и молодежи.

Главные эксперты Межрегиональной интеллектуальной игры   «БиоУмник»:
Беззубенкова Ольга Евгеньевна, к.б.н., доцент кафедры биологии и химии ФГБОУ ВО "УлГПУ им. И.Н. Ульянова";
Соловьев Алексей Вячеславович, доцент кафедры биологии и химии ФГБОУ ВО "УлГПУ им. И.Н. Ульянова";
Ленгесова Наталья Анатольевна, доцент кафедры биологии и химии ФГБОУ ВО "УлГПУ им. И.Н. Ульянова";
Чернышёв Антон Витальевич, к.б.н.,  заведующий естественнонаучным отделом ОГБОУ ДОД ОДТДМ.

1. В  Межрегиональной интеллектуальной игре   «БиоУмник» приняли участие  35 участников  из 12 регионов.
2. По результатам  подсчета количества баллов, выставленных членами экспертной комиссии, составлен рейтинг команд (Приложение №1).
3. Принято решение присудить призовые  места и наградить грамотами ОГБОУ ДОД ОДТДМ следующих участников:

	№ п/п
	Организация дополнительного образования
	Ф.И.О. участника
	Результат

	1
	МАУ ДО Городской Дворец творчества детей и молодёжи,
Р. Татарстан (г. Набережные Челны)
	Здобяхин Сергей Сергеевич
	1 место

	Синенко Александр Сергеевич

	Лагунов Владислав Владимирович

	2
	Дворец детского (юношеского) творчества
Чувашская республика
г. Чебоксары
	Буракова Лидия Ивановна
	2 место

	Яковлева Татьяна Владимировна

	Петрова Анастасия Сергеевна

	3
	«Дворец творчества – Мемориал»
г. Кирова
	Обатурова Анастасия Сергеевна
	3 место

	Сурков Олег Николаевич

	Морозова Варвара Андреевна

	Председательствующий
	Е.В. Першина

	Секретарь
	Т.Е. Королькова

	Члены Экспертной комиссии:
	О.Е. Беззубенкова

	А.В. Соловьев

	Н.А. Ленгесова

	А.В. Чернышёв

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1
Список участников Межрегиональной интеллектуальной игры   «БиоУмник»

	№ п/п
	Организация дополнительного образования
	Ф.И.О. участника
	Результат

	1.
	МАУ ДО Городской Дворец творчества детей и молодёжи

Республика Татарстан
 г. Набережные Челны

	Здобяхин Сергей Сергеевич
	1 место

	2.

	Синенко Александр Сергеевич

	3.

	Лагунов Владислав Владимирович

	4.
	Дворец детского (юношеского) творчества

Чувашская республика
г. Чебоксары
	Буракова Лидия Ивановна
	2 место

	5.

	Яковлева Татьяна Владимировна

	6.

	Петрова Анастасия Сергеевна

	7.
	«Дворец творчества – Мемориал»

г. Киров
	Обатурова Анастасия Сергеевна
	3 место

	8.

	Сурков Олег Николаевич

	9.

	Морозова Варвара Андреевна

	10.
	г. Димитровград

	Шведова Екатерина Николаевна
	4 место

	11.

	Емелина Ксения Алексеевна

	12.

	Грешкова Дарья Александровна

	13.
	«Дворец детского (юношеского) творчества города Ижевска»

Удмуртская Республика,
г.  Ижевск
	Соболева Карина Алексеевна
	5 место

	14.

	Павлова Лидия Анатольевна

	15.

	Кузнецова Мария Сергеевна

	16.
	ОГБОУ ДОД областной Дворец творчества детей и молодёжи
Г. Ульяновск
	Архипова Анастасия
	6 место

	17.

	Кандрашина Екатерина

	18.

	Новикова Виктория

	19.
	«Дворец творчества детей и молодёжи» (ГБОУ ДО РМЭ «ДТДиМ»)

Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола

	Петелина Вера Александровна
	7 место

	20.

	Яперова Евгения Владиславовна

	21.

	Фофонов Егор Алексеевич

	22.
	Дворец детского творчества имени В.П. Чкалова

г. Нижний Новгород

	Елсукова Василина Алексеевна
	8 место

	23.

	Тихоненко София Александровна

	24.

	Коробкова София Александровна

	25.
	МАУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи»

г. Саратов

	Игнатьев Валерий Сергеевич
	9 место

	26.

	Шестов Петр Николаевич

	27.

	Гераничева Арина  Викторовна

	28.
	МУДО «Дворец детского творчества»
Р. Мордовия, г.Саранск
	Голиков Дмитрий Михайлович
	10 место

	29.

	Малкина Екатерина Андреевна

	30.

	Сульдина Алина Валерьевна

	31.
	ГАУ ДО «Оренбургский областной детский эколого-биологический центр»
г. Оренбург

	Лихачев Егор Дмитриевич
	11 место

	32.

	Изюмский Кирилл Олегович

	33.
	Сборная команда г. Ульяновска

	Бирюкова Юлия
	12 место

	Кондратьева София

	Котельников Михаил